Que el Gobierno de la República Federal de Alemania, a través del Kreditanstalt für Wiederaufbau decide efectuar la 
reprogramación del saldo de recursos del Contrato de Préstamo del Programa de Saneamiento Básico Oruro, en favor del 
Proyecto Alcantarillado Oruro, por un monto de DM 855.914.89 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS CATORCE 89/100 MARCOS ALEMANES).

Que el monto de reprogramación constituye un saldo del crédito aprobado mediante Ley N° 950 de 21 de octubre de 1987, y 
tiene por objeto financiar medidas adicionales del ?Proyecto Alcantarillado Oruro?, para concluir eficazmente con los

[...]

ARTICULO 1.- Se autoriza al Ministro de Hacienda, suscribir con Kreditanstalt für Wiederaufbau de la República Federal 
de Alemania, en nombre del Gobierno de Bolivia, el correspondiente Contrato de Préstamo y de Ejecución del Proyecto, 
por un monto de DM 855.914.89 (OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CATORCE 89/100 
MARCOS ALEMANES), destinado al proyecto denominado ?Alcantarillado Oruro?, para el objeto antes indicado.

ARTICULO 2.- Se autoriza al Ministro de Hacienda traspasar los recursos del préstamo mediante Convenio Subsidiario a 
la entidad ejecutora del Proyecto, ?Prefectura de Oruro?.